[image: image1.png]

                Estado do Rio Grande do Sul
                PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

 Decreto n.º 3321 de 24 de setembro de 2012.
Autoriza a Abertura de Crédito suplementar no Valor de R$ 79.700,00.
João Natalício Siqueira da Silva, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso do Cargo de Prefeito, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no inciso I do art. 5º da Lei n.º 1733, de 13/12/2011,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$- 79.700,00 (setenta e nove mil e setessentos reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):
SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 04 122 0030 2008

3.3.90.30
	Manutenção da Sec.Agricultura

Material de Consumo
	R$

600,00

SECRETARIA DA FAZENDA
	05 01 04 123 0030 2010
3.1.90.16
	Manutenção da Secretaria da Fazenda
Outras Despesas Variaveis – P.Civil
	R$

100,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0021 2079

3.1.90.08

06 01 12 361 0021 2080

3.1.90.13
3.3.90.49

06 03 12 306 0020 2024

3.3.90.30
	Manut. Ensino Fundamental – 60% FUNDEB

Outros Benefícios Assistenciais

Manut. Ensino Fundamental – 40% FUNDEB

Obrigações Patronais...................R$ 1.000,00

Auxilio Transporte.........................R$   100,00

Manut. da Merenda Escolar – Fonte Municipal

Material de Consumo
	R$

  1.500,00

R$

1.100,00

R$

600,00

SECRETARIA DE SAUDE
	07 03 10 301 0008 2043

3.1.90.04

3.1.90.11

3.1.90.16

07 04 10 302 0008 2044

3.1.90.16
	Manutenção do FMS- ASPS

Contrat. por tempo determinado R$ 700,00

Venc. e Vant. Fixas – P.Civil...R$ 70.000,00
Outras Desp.Variaveis – P.Civil R$3.000,00
Manut. do Hospital Municipal- ASPS

Outras Desp.Variaveis – P.Civil
	R$

73.700,00

R$

600,00

SECRETARIA DE OBRAS
	08 02 26 782 0030 2055

3.1.90.16

08 03 15 451 0030 2061

3.1.90.13
	Manutenção do DMER

Outras Despesas Variaveis – P.Civil

Manutenção do DSU

Obrigações Patronais
	R$

900,00

R$

600,00

	T o t a l
	79.700,00

Art. Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64, reduções nas seguintes rubricas orçamentárias:
SECRETARIA DA AGRICULTURA
	03 01 20 601 0003 1126

4.4..90.52
	Contra partida de Maquinas e Implementos

Equipamentos e Material Permanente
	R$

27.100,00

SECRETARIA DA FAZENDA
	05 01 04 123 0030 2014

3.3.90.39
	Recadastramento Imobiliário Plano Diretor
Outros Serv.Terceiros – P.Juridica
	R$

50.000,00

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
	06 01 12 361 0021 2080

3.1.90.11
	Manut. Ensino Fundamental – 40% FUNDEB

Venc. e Vantagens Fixas – P.Civil
	R$

2.600,00

	T o t a l
	79.700,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Formigueiro, 24 de setembro de 2012.
João Natalício Siqueira da Silva

               Prefeito Municipal
.gm
Registre-se e publique-se.

[image: image1.png]